
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26 декабря 2022 года                                                                               №  01 - 07/ 397 

 

 

 

 

 

 

О продлении ограничительных  

мер (карантина) в МОУ «Междуреченская СОШ» 

 

На основании протокола № 3 заседания санитарно-противоэпидемической 

комиссии муниципального района «Удорский», в связи с превышением порога 

заболеваемости ОРВИ и гриппом  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1. Продлить карантин 1-11 классов с 27 декабря 2022 г. по 30 декабря 2022 года 

(включительно). 

2. Классным руководителям обучающихся 1-11 классов: 

-  довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

продлении карантина; 

- провести разъяснительную работу о мерах профилактики заболевания ОРВИ и 

гриппа, и о недопущении посещения обучающимися мест массового пребывания (кружки, 

секции, массовые мероприятия). 

3. Внести изменения в приказ от 27 мая 2022 года №01-07/166 «О внесении 

изменений в основную образовательную программу начального, основного, и среднего 

общего образования МОУ «Междуреченская СОШ» на 2022-2023 учебный год» в части: 

3.1. календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

3.2. учебного плана основного общего образования (приложение 2); 

3.3. учебного плана среднего общего образования (приложение 3). 

4. Учителям 9 и 11 классов по окончании карантина:  

- внести корректировки в учебные программы учебного предмета согласно 

изменениям в учебные планы; 

- предоставить листы корректировки в срок до 30 января 2023 года заместителю 

директора по УВР согласно приложению 4. 

5. Заместителю директора по УВР Витязевой Н.Ю. предоставить проект приказа по 

корректировке учебных программ согласно листам корректировки. 

6. Разместить на сайте школы информацию о продлении карантина в 1-11 классах 

МОУ «Междуреченская СОШ». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы                                                                                             Н.Ю.Витязева

 

 

С приказом ознакомлен: ____________________ __________________ А.М.Канева 

____________________ __________________ Н.Ю.Витязева  

____________________ __________________ Е.С.Тропникова 

____________________ __________________ П.А.Белев 



____________________ __________________ Т.В.Некипелова  

____________________ __________________ И.В.Лобанова  

____________________ __________________ М.Н.Кизим  

____________________ __________________ А.А.Федорова 

____________________ __________________ Л.Н.Рудштейн  

____________________ __________________ А.П.Фомин  

                                           ____________________ __________________ М.Н.Жданова  

____________________ __________________ В.И.Петров 

____________________ __________________ Л.Н.Огнева 

____________________ __________________ Т.Ю.Абдрашитова 

____________________ __________________ Т.Н.Селянинова  

____________________ __________________ Н.П.Акиньшина  

____________________ __________________ Е.Б.Нестерова  

____________________ __________________ Е.Г.Прокопьева 

____________________ __________________ О.Я.Пермякова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

  



          УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                 приказом  МОУ «Междуреченская СОШ»  

                                                                                  от 26 декабря 2022 г. № 01 – 07/397 

                                                                                (приложение 1) 

                

 Календарный учебный график   

на 2022– 2023 учебный год 
 

1. График учебных занятий и каникул 
Класс Учебный 

год 

(начало-

конец) 

Период обучения Количество 

учебных недель 

( дней) 

Каникулы 

сроки Колич-тво 

кал. дней Триместр/ 

полугодие 

Сроки 

 

 

1 

класс 

 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 триместр 01.09.22г. 

28.10.22г. 

7 недель 2дня 

 (37 дней) 

03.10.22г.- 09.10.22г. 

31.10.21г.- 06.11.22г. 

7 кал.дней 

7 кал.дней 

2 триместр 07.11.22г.- 

17.02.23г. 

12 недель 2 дня 

(61 дней) 

31.12.22г.-08.01.23г. 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

9 кал.дней 

9 кал.дней 

3 триместр 27.02.23г.- 

  07.06.23г. 

13 недель 2 дня 

(67 дней) 

 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 

5 кал.дня 
 

ИТОГО 
 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
 

33 недели 

(165 дней) 

 
 

37 

кал.дней 

 

2-4 

класс 

 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 триместр 01.09.22г. 

28.10.22г. 

8 недель 2 дня 

(42 дня) 

31.10.21г.- 06.11.22г. 7 кал.дней 

2 триместр 07.11.22г.- 

17.02.23г. 

12 недель 2 дня  

(61 дней) 

31.12.22г.-08.01.23г. 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

9 кал.дней 

9 кал.дней 

3 триместр 27.02.23г.- 

 07.06.23г. 

13 недель 2 дня 

(67 дней) 

 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 

5 кал.дня 
 

ИТОГО 
 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
34 недели 

(170 дней) 

 
 

30 

кал.дней 

 

5-8 

класс 

 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 триместр 01.09.22г. 

28.10.22г. 

8 недель 2 дня 

(42 дня) 

31.10.21г.- 06.11.22г. 7 кал.дней 

2 триместр 07.11.22г.- 

17.02.23г. 

12 недель 2 дня  

(61 дней) 

31.12.22г.-08.01.23г. 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

9 кал.дней 

9 кал.дней 

3 триместр 27.02.23г.- 

  07.06.23г. 

13 недель 2 дня 

(67 дней) 

 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 

5 кал.дня 
 

ИТОГО 
 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
34 недели 

(170 дней) 

 30 

кал.дней 

 

9 

класс 

 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 триместр 01.09.22г. 

28.10.22г. 

8 недель 2 дня 

(42 дня) 

31.10.21г.- 06.11.22г. 7 кал.дней 

2 триместр 07.11.22г.- 

17.02.23г. 

12 недель 1 дня 

(61 дней) 

31.12.22г.-08.01.23г. 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

9 кал.дней 

9 кал.дней 

3 триместр 27.02.23г.- 

  26.05.23г. 

11 недель 3дня 

(58 дней) 

 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 

5 кал.дня 
 

ИТОГО 
 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
 

32 недели 1 день 

(161 дня) 

 30 

кал.дней 

 

11 

класс 

 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 полугодие 01.09.22г. 

30.12.22г. 

 14 недель 4 дня 

(77 дней) 

31.10.21г.- 06.11.22г. 

31.12.22г.-08.01.23г. 

7 кал.дней 

9 кал.дней 

2 полугодие 09.01.23г.- 

 26.05.23г. 

17 недель 3 дня 

(88 дней) 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 9 кал.дней 

 5 кал.дня 
 

ИТОГО 
 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
 

32 недели 2 дня 

(162 дня) 

 30 

кал.дней 
 

 

 

10 

класс 

01.09.22г.-

26.05.23г. 

1 полугодие 01.09.22г. 

30.12.22г 

  14 недель 4 дня 

(77 дней) 

31.10.21г.- 06.11.22г. 

31.12.22г.-08.01.23г. 

7 кал.дней 

9 кал.дней 

2 полугодие 09.01.23г.- 

 06.06.23г. 

17 недель 3 дня 

(88 дней) 

18.02.23г.- 26.02.23г. 

12.04.23г.- 16.04.23г 

 9 кал.дней 

 5 кал.дня 
ИТОГО  

 

01.09.22г.- 26.05.23г. 
 

34 недель 

(170 дней) 

 30 

кал.дней 



           УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                 приказом  МОУ « Междуреченская СОШ»  

                                                                               от 26 декабря 2022 г. № 01 – 07/397 

                                                                                  (приложение 2) 
 

Учебный план основного общего образования ФГОС ООО V-IX класс 

 

  

Основное общее образование 

Предметные 

области 

Учебные предметы  

                                   

Классы                     

Количество часов  

в неделю/год 
Всего 

V класс VI класс VII 

класс 

VIII 

класс 

IX  

класс 

 
Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 6/204 6/204 4/136 4/136 4/128 24/808 

Литература 3/102 3/102 3/102 2/68 3/96 14/470 

Родной язык и  

родная литература 

Родной язык (русский) 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/16 2,5/84 

Родная  (русская) 

литература  

 

0,5/17 

 

0,5/17 

 

0,5/17 

 

0,5/17 

 

0,5/16 
 

2,5/84 

Иностранный язык Английский язык 3/102 3/102 3/102 3/102 3/96 15/504 

Математика и 

информатика 

Математика 5/170 5/170    10/340 

Алгебра   3/102 3/102 3/96 9/300 

Геометрия   2/68 2/68 2/64 6/200 

Информатика   1/34 1/34 1/32 3/100 

Общественно - 

научные предметы 

История России 

Всеобщая история 

2/68 2/68 2/68 2/68 2/64 10/336 

Обществознание  1/34 1/34 1/34 1/32 4/134 

География 1/34 1/34 2/68 2/68 2/64 8/268 

Естественно-

научные предметы 

Биология 1/34 1/34 1/34 2/68 2/64 7/234 

Физика   2/68 2/68 3/96 7/232 

Химия    2/68 2/64 4/132 

Искусство  Музыка 1/34 1/34 1/34 1/34  4/136 

Изобразительное 

искусство 

1/34 1/34 1/34   3/102 

Технология Технология 2/68 2/68 2/68 1/34  7/238 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 2/68 2/68 2/68 2/68 2/64 10/336 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

   1/34 1/32 2/66 

 ИТОГО 28/952 29/986 31/1054 32/1088 32/1024 152/5104 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

Всего 1/34 1/34 1/34 1/34 1/32 5/168 
 

Учебные предметы: 

Коми язык 

(государственный) 

 

 

1/34 

 

 

 

 

 

1/34 

 

 

 

 

1/34 

 

 

1/34 

 

 

 

 
 

1/32 

 

 

 

5/168 

 

 

Максимально допустимая недельная нагрузка 29/986 30/1020 32/1088 33/1122 33/1023 157/5272 



             УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                 приказом  МОУ «Междуреченская СОШ»  

                                                                                 от 26 декабря 2022 г. № 01 – 07/397 

                                                                                      (приложение 3) 

 
Учебный план  

универсального профиля  

среднего общего образования ФГОС СОО X-XI класс 
 

 

  

Среднее общее образование 

Предметные области 
Учебные предметы  

                                   Классы                     

Уровень/Количество 

часов 

в неделю/год 
Всего 

X XI 

Обязательная часть 
 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 1-34 1-33 2/67 

Литература 4-136 4-132 8/268 

Родной язык и  родная 

литература 

Родной язык (русский) 0,5-17 0,5-16,5 1/33,5 

Родная  (русская) литература  0,5-17 0,5-16,5 1/33,5 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(Английский язык) 

3-102 3-99 6/201 

Математика и 

информатика  

Математика 4-136 4-132 8/268 

Естественные науки  Астрономия 1-34 - 1/34 

Химия 1-34 1-33 2/67 

Общественные науки История 2-68 2-66 4/134 

Физическая культура, 

экология и  основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 2-68 2-66 4/134 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 1-34 1-33 2/67 

 
Индивидуальный проект 1-34 1-33 2/67 

                                                                                        Итого в обязательной части 21-714 20-660 41-1374 
 

Часть, формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

 

Всего 

 

 

 

13/442 
 

14/462 
 

27/904 

Дополнительные 

учебные предметы 

Физика 2/68 2/66 4/134 

География 1/34 1/33 2/67 

Биология 1/34 1/33 2/67 

Обществознание 2/68 2/66 4/134 

Информатика 1/34 1/33 2/67 

Элективные курсы 

Практикум по математике (подготовка к ЕГЭ) 1/34 1/33 2/67 

Математика плюс: рациональные  алгебраические 

задачи, геометрия в задачах (подготовка к ЕГЭ) 

1/34 - 1/34 

Практика устной и письменной речи на английском 

языке (подготовка к ЕГЭ) 

- 1/33 1/33 

Говорим и пишем правильно (подготовка к ЕГЭ) 1/34 1/33 2/67 

Теория и практика написания сочинения (подготовка к 

ЕГЭ) 

1/34 1/33 2/67 

Факультативы 

Основы программирования 1/34 1/33 2/67 

Систематизация знаний по физике  1/33 1/33 

Практическое обществознание  1/33 1/33 

Практика устной и письменной речи на английском 

языке  

1/34  1/34 

                                                       Максимально допустимая недельная нагрузка 34/1156 34/1122 68/2278 



            УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                 приказом  МОУ « Междуреченская СОШ»  

                                                                                  от 26 декабря 2022 г. № 01 – 07/397 

                                                                                  (приложение 4) 

 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Заместитель директора по УВР 

________________________________ 

«   »_____ 2023 года 

 

 

Лист корректировки рабочей программы 

(календарно-тематического планирования (КТП) 

рабочей программы) 

 

по учебному предмету_   

(название по Учебному плану) 

 

 

в классе 

 

№ 

урок

а (ов) 

по 

осн. 

КТП 

Дата(ы

) по осн. 

КТП 

Дата(ы) 

фактич

е ского 

проведе 

ния 

Тема(ы

) 

Количество 

часов 

на данную 

тему 

Причина 

корректировк

и 

Способ 

корректировк

и 

по 

план

у 

дан

о 

        

        

        

 


		2022-12-26T09:21:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




